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THE NEW POLAND. BY N . O . WINTER. Boston: Page, 1923, 369 pp. 
An interesting and popular pro-Polish work. 

LETTLAND: SEINE ENTWICKLUNG ZUM STAAT UND DIE BALTISCHEN 
FRAGEN. BY M . WALTERS. Rome: Privately printed, 1923, 510 pp. 

A voluminous survey of historical, international and economic factors. 

The British Empire 

THE LABOUR PARTY'S AIM: A CRITICISM AND RESTATEMENT. BY 
SEVEN MEMBERS OF THE LABOUR PARTY. London: Allen and Unwin, 1923, 96 pp. 

An authoritative, moderate, and constructive document. 

THE BRITISH TRADE BOARDS SYSTEM. BY D . SELLS. London: King, 
1924, 304 pp. 

A valuable study of post-war reconstruction problems in the labor field. 

LE IMPfiRIALISME ANGLO-SAXON. BYJ.AUDEMAR. Paris: Nouvelle Librairie 
Nationale, 1923. 

An account of alleged British and American imperialism, economic and political, 
and of avowed French pacifism and economic and colonial weakness. 

THE HISTORY OF IRELAND. BY STEPHEN GWYNN. New York: MacmiUan, 
1923. S49 PP-

A well-written general history of Ireland, anecdotal and episodical in character. 
Brief on the nineteenth century. 
INDIA IN 1922-23. BY L . F . R . WILLIAMS. Calcutta: Government Printing 
Office, 1923. 

A readable survey of India today. 

MAHATMA GHANDI. BY ROMAIN ROLLAND. New York: Century, 1924, 250 pp. 
A masterly, if mystical, interpretative biography. 

INDIAN EXPORT TRADE. BY R . M . JOSHI. Bombay: Syndenham College of 
Commerce and Economics, 1923, 195 pp. 

A compilation containing illuminating charts and statistics. 

THE COOPERATIVE MOVEMENT IN INDIA. BY P. MUKHERJI. Calcutta: 
Thacker and Spink, 1923, 468 pp. 

A largely rewritten edition of the standard work on Indian cooperation. 

HINDU.STANI WORKERS ON THE PACIFIC COAST. BY R . K . DAS. Berlin: 
Gruyter, 1923. 

A study of the problem of the Indian laborers on the Pacific coast in the United 
States and Canada. 

CHINESE COOLIE EMIGRATION TO COUNTRIES WITHIN THE BRITISH 
EMPIRE. BY P. C. CAMPBELL. London: King, 1924, 240 pp. 

A scholarly examination of a rather startling situation. 

The Near East 

MANUEL HISTORIQUE DE LA QUESTION D'ORIENT. BY J. ANCEL. Paris: 
Delgrave, 1923. 

A lucid and objective account of European diplomacy in the Near East from 1792 
to 1923. 

COMPETENCE ET DEMOCRATIE. BY P. STAINOF. Sofia: 1923. 
A study of the peasant regime of Stamboulisky in Bulgaria in the light of modern 

democratic theory. 

LICENSED TO UNZ.ORG
ELECTRONIC REPRODUCTION PROHIBITED



SOME RECENT BOOKS 673 

THE STRUGGLE FOR POWER IN MOSLEM ASIA. BY E . A. POWELL. New 
York: Century, 1924, 389 pp. 

A severe indictment of western imperialism in the Near East. 

LE DRAME ORIENTAL ET LE ROLE DE LA FRANCE. BY P. LYAUTEY. 
Paris: Societe d'Editions Geographiques Maritimes et Coloniales, 1923. 

A history of the struggles of Germany and England for the hegemony of the Near 
East, with a plea for a more determined and better considered French participation. 

LA SYRIE SOUS LE MANDAT FRANCAIS. BY P. CLERGET. Paris: Revue 
Economique Internationale, 1923. 

An excellent, if enthusiastic, brochure describing the establishment and early 
results of the French mandate in Syria. 

LA FRANCE ET LA QUESTION DE MOSSOUL. BY R . DE GONTAUT-BIRON. 
Paris: Societe d'Etudes et d'lnformations Economiques, 1923. 

A sketch of the struggle of France and England for the possession of this im­
portant oil district. 

LA POLITIQUE ORIENTALS DE L'ALLEMAGNE EN PERSE. Paris: Leroux, 
1923-

An account of German policy in Persia in the last generation. 

THE LAUSANNE TREATY AND KEMALIST TURKEY. New York: Ameri­
can Committee for the Independence of Armenia, 1924, 79 pp. 

A collection of violently anti-Turkish papers. 

LAUSANNE ET LES VIEILLARDS. BY R . COLRAT. Paris: Librairie Litteraire 
et Scientifique, 1923. 

A vigorous criticism of the diplomacy at the Lausanne Conference. 

LE DRAME ORIENTAL. BY B . BAREILLES. Paris: Bossard, 1923. 
The author holds that France was defeated at Lausanne and predicts the ultimate 

triumph of Greece in the Near East. 

L'AGONIE DES CAPITULATIONS. B Y A . MESTRE. Paris: Editions de la Revue 
de Paris, 1923. 

An extremely clear legal analysis of the capitulations, criticising their inadequacy. 

A PALESTINE NOTEBOOK, 1918-1923. BY C . R . ASHBEE. London: Heine-
mann, 1923. 

A keen, critical interpretation of the Zionist experiment. 

Ajrica 
RAW PRODUCTS OF THE WORLD. VOL. I. AFRICA. B Y R . DAVOL. Taunton, 
Massachusetts: 1923, 264 pp. 

A valuable compendium for those interested in foreign trade, somewhat un­
scientifically compiled. 

EQUATORIA: THE LADO ENCLAVE. BY C . H . STIGAND. London: Constable, 
1923, 253 pp. 

A thorough study of the southern Sudan and its problems. 

L'AFRIQUE-OCCIDENTALE FRANCAISE. BY E . PELLERAY. Paris: Notre 
Domaine Colonial, 1923, 132 pp. 

A good sketch of economic and administrative problems and achievements. 

THE EDGE OF THE DESERT. BY J. DUNBAR. London: Allen, 1923, 148 pp. 
An interesting description of the manners and customs of Tunis under French rule. 
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